CÂMARA MUNICIPAL DE UNAl-M
o
e

Ofício n.° 204/GSC
Unaí (MG), 6 de maio de 2015.

Senhor Secretário,

Dirijo-me à presença de Vossa Excelência para cientificá-lo da constituição de uma
Comissão Parlamentar de Inquérito - CPI - objetivando apurar supostas irregularidades relacionadas
ao exercício cumulativo de cargos públicos por parte da Senhora Andréa de Fátima Machado
Adjuto, a partir do mês de janeiro de 2013, bem como eventuais irregularidades na percepção de
remuneração pelo motivo mencionado, sendo a mesma servidora deste Município de Unaí e da
Secretaria de Saúde do Governo do Distrito Federal.

Na oportunidade, solicito que encaminhe a esta CPI os seguintes documentos
referentes à citada servidora, no período de janeiro de 2013 a setembro de 2014:

a) cópia ou certidão de inteiro teor de todos os atos de nomeação e exoneração; e

b) cópia ou certidão de inteiro teor da escala de plantão e folha de ponto da servidora
no período acima mencionado.

Solicito, ainda, que informe a esta CPI se houve processo administrativo contra a
citada servidora nessa secretaria, no período de janeiro de 2013 a setembro de 2014, bem como o
resultado, em caso afirmativo; e se a servidora já devolveu aos cofres públicos algum valor recebido
no mencionado período.

A Sua Excelência o Senhor
João Batista de Sousa
Secretário de Saúde do Governo do Distrito Federal
Setor de Áreas Isoladas Norte - SAIN - Bloco "B" (antigo prédio da Câmara Legislativa)
70086-900 - Brasília - Distrito Federal

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAÍ-MG
HOME PAGE: http://www.unai.mg.leg.br  EMAIL: camara cr unai.mg.leg.br

CÂMARA. MUNICIPAL DE UNAI-M

(Fls. 2 do Ofício n.° 204, de 6/5/2015)

Na oportunidade, encaminho-lhe cópia do Requerimento n.° 645/2015 e da Portaria
n.° 3.255/2015 que são documentos pertinentes à constituição da citada comissão.

Atenciosamente,

•
VEREADOR Z LUCAS

Presidente

•

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAÍ-MG
HOME PAGE: http://www.unai.mg.leg.br  - EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

CORREIO(
BRESIL

TENTATIVAS DE ENTREGA TENTATIVAS DE fillikAISESN

NII1) 1/42,E IDE PC

O 	Ai m: ,I ' 4N 	1 NO ,P,1 URAISUI 	IAÉ F 	I xpLni t.m

_IP "IAA .1A I 	 . ti  J .1 	.( 1 'V 1 	I 	1 10 til_ jrk C._1_17

L 	1 	 I 	L 	1 	1 	 _._l ._._y 	' 1_-1 L..1__:
E WCRCQO PP,RA [ff 	 MV-ff F.SE

o

IC 5  Cl 	i 0 	 11 1

L 	 I 	 1 	 L 	1 	 L
GIOADL L )(,,1111:

	 . G1/41
BRASIL

DESTINATÁRIO DO OBJETO / DESTINATAIRE
AR

NATUREZA I () ENVIO / NA nfitE DE L ENVOI

PRIO.ROMíiA / PRIORI DURE

A Sua Excelência o Senhor

João Batista de Sousa
Secretário de Saúde do Governo do Distrito Federal
Setor de Áreas Isoladas Norte - SAN -131oco "H" (antigo prédio da Câmara Legislativa)

70086-900 - Brasília  - Distrito Federal
Lt Lu. t ■:v-ttmu tt; e ww : e ut'l) 	IIJA Vt r<II il AÇA()) / DISCRIMINACI

[ ERAS

SEGURADO % VALELIR DECLARE

1 5 MAI ''0',5 	 c<,
.

/ cs  ta> 	riniç' (S.

[ENDE.REÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO / ADRESSE DE RETOQR
I {-O 	 E00463II 	<4

	FLS  30  A  31.PDF
	Page 1
	Page 2

	FL  32.PDF
	Page 1
	Page 2